



Dyrk Livet Festival 2024: Forbindelse mellem jord og bord for børn og unge

Få grøn hverdagsinspiration, smag på havens høst, lær om urter og former stiklinger, lyt til generationsopråb og hent nytænkende perspektiver for fremtiden. Haver til Maver og Madland præsenterer Dyrk Livet Festival 2024 lørdag 14. september kl. 10–16 for børn, unge og andre nysgerrige borgere på Frederiksberg og i omegn. Det sker i smukke omgivelser midt i Haver til Mavers skolehave i Frederiksberg Have.

Børn og unge har ret til at dyrke livet, mærke verden og lære i samspil med naturen og hinanden. Haver til Maver og Madland inviterer til Dyrk Livet Festival 2024 – en jord til bord-festival for børn, unge og andre nysgerrige borgere på Frederiksberg og i omegn.

Dyrk Livet Festival præsenterer et inspirerende og interaktivt program med havevandring, workshops, talks, smagninger, der udforsker nye perspektiver på naturen og vores forbindelse til jorden. I mødet med byens prominente organisationer Jordens Skole, Den Grønne Ungdomsbevægelse, FællesGro, Øens Have, Økotoxia, Grønt Marked, FLOR, Bjerregaarden m.fl. kan børn, unge og nysgerrige voksne på en sjov og legende vis få hænderne i jorden og hovedet med på, hvorfor jord til bord er meningsfuldt og vigtigt for os alle.

Festivalen gror videre på sidste års succes med at dyrke børn og unges jordforbindelse i et frirum under åben himmel med leg, læring og liv – helt uden skærmtid. Der er gratis entré.

Dyrk Livet Festival 2024 bliver til med støtte fra Frederiksberg Kommune og Frederiksbergfonden. Læs mere på [Madland.dk](https://www.madland.dk).

Program

Dyrk Livet Festival 2024

14. september kl. 10–16

Haver til Mavers skolehave i Frederiksberg Have, lige bag legepladsen

Scenen kl. 10.00–13.30

Kl. 10.15 Velkommen til Dyrk Livet Festival 2024!

Velkomst og åbning af Dyrk Livet Festival 2024 ved Anton Scharling Krebs fra Madland.

Kl. 10.30–10.50 Opråb fra Den Grønne Ungdomsbevægelse

Gør dig klar til en inspirerende tale ved Marie Rørby, klimaaktivist fra Den Grønne Ungdomsbevægelse. Med skolehaven som scene, deler Marie bevægelsens visioner for en bæredygtig fremtid. Bliv klogere på ideen om grøn værnepligt og netværket Levedygtigt Landbrug. Visionerne kan begynde lige her, midt i en have fuld af muligheder.

Kl. 11.00–11.30 Oplæsning af værket Levedygtigt Landbrug

Få nye perspektiver og indsigter i, hvad dannelse i jordkunskab betyder, når Astrid Therese Blom-Hansen, klimaaktivist fra Den Grønne Ungdomsbevægelse og medforfatter af Levedygtigt Landbrug fra 2024 og Retfærdig Naturbevarelse fra 2023, læser op fra værket Levedygtigt Landbrug. Køb værkerne og fortsæt samtalen med Astrid efter oplæsningen frem til kl. 12.30.

Kl. 12.00–12.45 Frøbombe-workshop

FLOR inviterer til frøbombe-workshop, hvor du kan komme og lave dine egne frøbomber og sprede dem ud, hvor der trænger til lidt mere biodiversitet. Med vilde frø fra Sommerfuglebevægelsen, introducerer FLOR de arter der kan blive til nye hjem for larverne i de kedelige kroge af haven!

Kl. 13.00–13.30 J(ORD)EN og Den Grønne Parlør

Vær med til et interaktivt oplæg om forholdet mellem sprog og natur med Helle Solvang, stifter og leder af Jordens Skole. Helle udfordrer måden, vi taler om naturen på, hun forklarer hvorfor det ændrer sig, og hvordan vores sprog sætter rammerne for, hvordan vi agerer.

Kl. 14.00–14.30 Cidersmagning: Biodiversitet i glasset

Gå ikke glip af cidersmagning med Bjerregaarden. Mads Syberg serverer forfriskende bobler og fortæller om Bjerregaardens økologiske æbleplantage rig på biodiversitet med 60–80 forskellige æblesorter.

Festivalpladsen kl. 10.00–16.00

Lav din egen kålsnack

Hos Haver til Maver kan du få fingrene i sprøde grøntsager og lave din egen kålsnack med hjemmebagt brød i havens udekøkken.

Frøquiz

Test din viden i Haver til Mavers frøquiz med plantefrø og smagsprøver på spiselige frø.

De fem grundsmage - blindsmagning

Få gang i alle smagsløgene, når Haver til Maver inviterer til blindsmagning og en snak om de fem grundsmage.

Fremtidens urter og grøntsager

Få indblik i flerårige planter, og hør, hvorfor de i Jordens Skole betragtes som fremtidens planter. Få lækre opskrifter med flerårige planter og bliv klogere. Du kan købe frø med hjem, til at eksperimentere med flerårige planter derhjemme. Workshoppen varer i 25 minutter og starter kl. 10.30, 11.30 og 12.30.

Mikrogrønt og stiklinger

Lær fra bylandbrugene Øens Have og Østergro. Smag på spirer, og lav mikrogrønt af selvhøstede solsikkefrø. Lær at lave kloner af dine urter ved stiklingeformering.

Køb friskhøstede øko-grøntsager

Grøntsagsfællesskabet FællesGro åbner et minimarked. Smag på sæsonens lokale grøntsager og frugt, og køb friske økologiske grøntsager. Husk muleposen!

Grønt Marked Kitchen pop-up

Køb lækre, forfriskende drikke og stil sulten med kage og snacks hos Grønt Marked Kitchen pop-up. Alt er lavet af de bedste friskhøstede og lokale varer fra markedets jordbrugere og producenter.

Bjerregaardens æblecider

Besøg Mads Syberg og smag på forskellige varianter af cider fra Bjerregaarden. Udover smagsprøver deler han sin viden om ciderproduktion. Køb din favorit med hjem eller nyd et glas i havens magiske omgivelser.